JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Segunda Feira, 25 de Novembro de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
RESULTADO PROVISÓRIO DOS CLASSIFICADOS NA FASE DE

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS (PB), por meio da
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo,
TORNA PÚBLICO o RESULTADO PROVISÓRIO DOS CLASSIFICADOS
NA FASE DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA A CONCESSÃO DE
PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA -
PNAB, nos termos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2024, cujo regulamento foi elaborado com base na Lei Federal
nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei Federal nº 14.903/2024 (Marco
regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023
(Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e
na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações
Afirmativas e Acessibilidade).

Compreende-se como SELECIONADO (A): Os (as) proponentes
submetidos a análise de mérito cultural dos seus projetos, pelos
membros da comissão de seleção que atenderem aos requisitos do
objeto do edital e os critérios de identificação, tanto individual
quanto sobre seu contexto social, de aspectos relevantes dos
projetos culturais, concorrentes em uma mesma categoria de apoio,
realizada por meio da atribuição fundamentada de notas aos
critérios descritos no Anexo III do edital, mediante análise
comparativa.

ARTISTA SOLO/DUPLA

PROPONENTE CPF NOTA COTA SITUAÇÃO

1. MIGUEL
SOARES NETO

XXX.143.267-
XX

50 NÃO SELECIONADO

2. ANTÔNIO
DE SOUSA VIEIRA

XXX.786.724-
XX

50 NÃO SELECIONADO

3. FRANCIS
CO DAS CHAGAS
NUNES DA COSTA

XXX.828.794-
XX

40 SIM SELECIONADO

4. TEREZIN
HA OLINTA DA
SILVA

XXX.245.274-
XX

40 SIM SELECIONADO

5. ALZINETE
SANDRA DA SILVA

XXX.245.274-
XX

35 NÃO SELECIONADO

SOUSA

6. JOSÉ
VIEIRA SOBRINHO
(ZÉ VIEIRA)

XXX.515.904-
XX

50 NÃO SELECIONADO

7. JOSÉ
VIEIRA SOBRINHO
(ZÉ SOBRINHO)

XXX.862.864-
XX

50 NÃO SELECIONADO

8. FRANCIS
CO PATRÍCIO DA
SILVA

XXX.908.198-
XX

60 SIM SELECIONADO

9. FRANCIS
CO TEODORO DE
SOUSA NETO

XXX.917.444-
XX

60 NÃO SELECIONADO

10. ISAQUIEL
DA SILVA

XXX.237.634-
XX

40 SIM SELECIONADO

11. FRANCIS
CO PEREIRA PRIMO

XXX.862.864-
XX

50 NÃO SELECIONADO

12. FRANCIS
CO PEREIRA DA
SILVA NETO

XXX.437.788-
XX

40 SIM SELECIONADO

13. FRANCIS
CO PATRÍCIO DE
FIGUEIREDO

XXX.058.314-
XX

40 NÃO SELECIONADO

GRUPOS/BANDAS

1. JOSECI DE
ANDRADE
LEITE

XXX.578.14
4-XX

40 SIM SELECIONADO

2. JALMIR DIAS XXX.058.31
4-XX

40 NÃO SELECIONADO

3. SEBASTIÃO
MARIANO DA
SILVA

XXX.608.00
4-XX

40 NÃO SELECIONADO

Em razão da divulgação do resultado FINAL de classificação dos
projetos selecionados (fase de seleção), ficam CONVOCADOS os
proponentes para apresentarem no dia 26 de Novembro de 2024,
na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo,
os documentos exigidos no item 7, conforme cronograma do
edital.

Riacho dos Cavalos/PB, 25 de novembro de 2024.

Francisco Eudes Vieira de Araújo

Prefeito Municipal

Danilo Nóbrega de Almeida
Secretário Municipal de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo